УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

ПРИКАЗ

04 апреля 2020 г. № 100

с. Лешуконское

Об организации деятельности образовательных учреждений
муниципального образования «Лешуконский

муниципальный район» в период с 06 по 30 апреля 2020 года

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указа
Губернатора Архангельской области от 03 апреля 2020 года № 44-у «О внесении
изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-
у», указа Губернатора Архангельской области от 03 апреля 2020 года № 45-у «О
внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 26 марта 2020
года № 37-у», п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций - Сокотовой Н А .,
Хохловой Г.Ф., Михеевой Е.Н., Посмашной Н.Я., Горячко И.С.:

1.1. организовать в подведомственных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
основного общего образования, среднего общего образования, дополнительные
образовательные программы, образовательный процесс с использованием
дистанционных образовательных технологий, в том числе в режиме самоизоляции
педагогических работников указанных образовательных организаций.

В случае невозможности организации образовательного процесса с
использованием дистанционных образовательных технологий организовать
образовательный процесс по индивидуальным учебным планам.

1.2. определить численность (перечень) работников, обеспечивающих
функционирование учреждения с нахождением на рабочих местах.

1.3. определить численность (перечень) работников, осуществляющих
работу вне их рабочих мест (дистанционная трудовая деятельность), с учетом

методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти,
органов местного самоуправления и организаций с участием государства,
разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации,
а также письма Министерства груда и социальной защиты Российской Федерации от
18 марта 2020 года № 19-0/1 О/П/23 82.

1.4. определить численность (перечень) работников, не осуществляющих
обеспечение функционирования учреждений, которым не может быть обеспечена
дистанционная трудовая деятельность и которым представляются нерабочие дни с
сохранением заработной платы.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования от 19 марта
2020 года № 92 «О мерах по противодействию распространению коронавирусной
инфекции в образовательных организациях, расположенных на территории МО
«Лешуконский муниципальный район».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.А.Сокотова
Г.Ф.Хохлова
Е.Н.Михеева
Н.Я.Посмашная
И.С.Горячко

Начальник И.В. Саукова

С приказом ознакомлены: (дата, подпись)